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Pokaz filmu „Nić nadziei” w Centrum Jana Pawła II
„Nie lękajcie się!” w Krakowie
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na pokaz filmu „Nić nadziei” w reżyserii Macieja
Fijałkowskiego. Pokaz wraz z dyskusją odbędzie się 10 grudnia 2025 r. o godz. 10:00 w
Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” przy ul. Totus Tuus 34 w Krakowie.

Ronald Reagan Stan wyjątkowy USA

Film „Nić nadziei” zainspiruje do refleksji o sile ludzkiej determinacji w obliczu totalitarnego
reżimu.

Rok 1982. W Polsce panuje stan wojenny, a życie codzienne Polaków jest zdominowane przez
komunizm, cenzurę, represje i strach. Jednak w tym trudnym czasie, kiedy nadzieja wydaje się
być tylko odległym marzeniem, kobieta z Krakowa – Kazimiera Kwiek – postanawia podjąć ryzyko,
by wysłać światu ważny, symboliczny sygnał. Zainspirowana wsparciem ówczesnego prezydenta
USA Ronalda Reagana dla Polaków, Kazimiera tworzy gobelin, który ma stać się jej osobistym
gestem solidarności. W całkowitej konspiracji gobelin został przekazany prezydentowi Ronaldowi
Reaganowi, który w dowód uznania i wdzięczności przesłał autorce własnoręcznie napisany list, a
gobelin podarował ojcom paulinom z Narodowego Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej w
Doylestown.

„Nić Nadziei” to film, który łączy historię szarego codziennego życia w Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej lat 80-tych z żywą, tętniącą kolorami rzeczywistością Stanów Zjednoczonych. Archiwalne
zdjęcia z lat stanu wojennego przenikają się z pełnymi emocji wspomnieniami o trudnych czasach
komunizmu. Film, wzbogacony o głos ekspertów, ukazuje, jak jedno niezwykłe dzieło sztuki może
przełamać bariery polityczne, niosąc ze sobą nadzieję i międzynarodową solidarność.

Czy gest Kazimiery Kwiek, który nie tylko pokonał cenzurę, ale i trafił aż za ocean, może stać się
symbolem wiary w to, że nawet w najciemniejszych czasach ludzka odwaga może przynieść
światło? To pytanie stawiają twórcy tego poruszającego dokumentu, który zachwyca zarówno
głębią historii, jak i siłą ludzkiego ducha.

Po pokazie odbędzie się dyskusja, w której wezmą udział reżyser filmu Maciej Fijałkowski,
dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN dr Adam Pleskaczyński, bohaterka filmu – pani Monika
Kwiek. Rozmowę poprowadzi dziennikarz i publicysta Jan Pospieszalski.

Film „Nić nadziei” wyprodukowany przez Biuro Edukacji Narodowej IPN zdobył nagrodę główną –
Złoty Opornik w Konkursie Polskich Filmów Dokumentalnych za najlepszy dokument 17.
Międzynarodowego Festiwalu Filmowego NNW.
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